
 

Uchwała Nr 7/2024 

 

Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej  

z dnia 13.06.2024 roku  

 

w sprawie organizacji protestu 

Wobec dotychczasowych działań Ministerstwa Klimatu i Środowiska zmierzających                              

do zniszczenia dorobku pokoleń polskich leśników, występując w obronie Lasów 

Państwowych w 100-lecie ich istnienia,  w obronie przedsiębiorców leśnych i drzewnych, 

całego sektora leśno-drzewnego i polskiej przyrody, wyznacza się dzień 12 lipca 2024 roku 

(Dzień Leśnika)  godz. 10.00 na przeprowadzenie akcji protestacyjnej pod siedzibami 

Urzędów Wojewódzkich w całym kraju. Tego dnia zostanie wystosowana do Premiera, 

Wojewodów, kierownictwa Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Parlamentarzystów 

petycja o treści jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

Zapraszamy do udziału w akcji protestacyjnej pracowników LP, przedsiębiorców 

leśnych i drzewnych, wszystkich, którym leży na sercu przyszłość PGL LP i dobro polskich 

lasów.   

 

 

 

            Rada Krajowa 

Związku Leśników  Polskich w RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik nr 1do Uchwały nr 7 

Postulaty leśników - petycja z czerwca 2024 r. 

Działając w trosce o polską przyrodę oraz pracowników całego sektora leśno-drzewnego, 

profesjonalnie zarządzającego ze stuletnim doświadczeniem polskimi lasami, wobec braku 

analiz skutków przyrodniczych, społecznych i gospodarczych decyzji płynących                                        

od kierownictwa Ministerstwa Klimatu i Środowiska: 

1. Ponawiamy skierowane do najważniejszych osób w Państwie Polskim, a pozostające 

wciąż bez odpowiedzi stanowisko branży leśno-drzewnej  z 12 kwietnia 2024 roku: 

Uczestnicy spotkania, reprezentujący organizacje zrzeszające ponad 800 tysięcy osób, 

poświęconego przyszłości polskiego leśnictwa, zorganizowanego w dniu 12 kwietnia 

2024 r. w Sękocinie Starym, wzywają  Pana Donalda Tuska - Prezesa Rady Ministrów                  

do podjęcia pilnych, niezbędnych działań zmierzających do zatrzymania destrukcji 

polskiego leśnictwa, wywołanej decyzjami płynącymi z Ministerstwa Klimatu                                                    

i Środowiska. 

2. Domagamy się natychmiastowego wycofania moratorium na użytkowanie lasów 

wprowadzonego w dniu 8 stycznia 2024 r. poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska                 

i poszanowania obowiązującego prawa. 

3. Domagamy się szacunku dla naszej branży i zahamowania destrukcji polskiego 

sektora leśno-drzewnego oraz powstrzymania, mogącego wkrótce się pojawić                           

w wyniku tej destrukcji, blisko 100-tysięcznego bezrobocia. 

4. Domagamy się realnego dialogu z Rządem RP wobec zapowiadanych reform Lasów 

Państwowych, w kontekście dalszej sprawnej, dochodowej i  sprawdzonej od 100 lat  

formy zarządzania Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

5. Protestujemy przeciwko wprowadzanym bez analizy, oceny skutków i konsultacji                        

z leśnikami zmianom ustawy o lasach i ustawy o ochronie przyrody. 

6. Z uwagi na dotychczasowe działania i niekompetencję obecnego kierownictwa 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, brak jakiejkolwiek reakcji strony rządzącej                     

na apele, wnioski i petycje Związków Zawodowych funkcjonujących w PGL LP  

wyrażamy swój stanowczy protest i domagamy się natychmiastowej dymisji                             

z pełnionych funkcji Pani Pauliny Hennig-Kloski i Pana Mikołaja Dorożały.  

 

 

 

           Rada Krajowa 

Związku Leśników  Polskich w RP 

 

        

 

 

 


